2021年５月 10日

各 位

接骨院実態調査「消費者調査から見えた『ニューノーマル』の

実態 接骨院業界に求められる意識の変化」の発刊に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、当社が運営する施術家のためのプラットフォーム「アトラアカデミー」から、接

骨院実態調査「消費者調査から見えた『ニューノーマル』の実態 接骨院業界に求められる意識の変化」を

発刊いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 接骨院実態調査「消費者調査から見えた『ニューノーマル』の実態 接骨院業界に求められる意識の変

化」について

当社は、当社が運営する施術家のためのプラットフォーム「アトラアカデミー」において、毎年、接骨院

実態調査を行っています。第４弾となる今回は、2020年のコロナ禍における消費者の生活環境の変化に対

する意識の変化について調査しました。

2020年は新型コロナウイルス感染症の流行により、世界各国が過去に経験したことがない事態に見舞わ

れました。緊急事態宣言の発令により、時短営業や３密の回避、休業要請など多くの業界が影響を受け、消

費者の生活環境は大きく変化しています。

今までの非日常が「ニューノーマル」として定着しつつある中、接骨院や鍼灸院も変化が求められてい

ます。今回の調査では、全国の消費者にアンケートを実施し、接骨院業界としてどう対応していくべきか

を考察しました。その結果を接骨院実態調査としてまとめています。

会 社 名 ア ト ラ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 蘇  乾聞

 （コード番号：6029 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO     田中 雅樹

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

２．接骨院実態調査「消費者調査から見えた『ニューノーマル』の実態 接骨院業界に求められる意識の変

化」の販売について

当社は、接骨院実態調査「消費者調査から見えた『ニューノーマル』の実態 接骨院業界に求められる意

識の変化」を冊子にまとめ、電子版を「アトラアカデミー」（https://www.hone-u.com/shopping/det-

za1zb.php）で販売します。

３．今後の見通し

本件は 2021 年 12月期の連結業績予想に織り込んでおります。

以 上